Causarum, & iurisdictionem M. Magistri, & Conuentus irritauit.

§. 8. Et per alias, Motu simili literas Martini prædecessoris huiusmodi approbans, ac innouans, omnes, & singulas lites, causas, querelas, & controuersas inter fratres præfatos, coram quibuscumque caufarum Palatii Apostolici Auditoribus, ac eorum Locatenen. necnon iudicibus, etiam Cardinalibus, dicta auctoritate Apostolica, vel aliter depu-

tatis, tam in dicta Curia, quam in quibuscumque mundi partibus pendentes, ad fe aduocans, illas, & quas antea inter fratres eosdem, & quoscumque alios super prioratibus, baiuliis, castellania, empostæ, præceptoris, aut beneficiis Hospitalis huiusmodi moueri contingeret, per Magistrum, & Conuentum præfatos, seu eorum commissarios, iuxta eiusdem Hospitalis stabilimenta, & approbatas consuetudines, decidenda remiserat, ac Auditoribus, Locatenentibus, & iudicibus præfatis ne in causis huiusmodi ad vltiora procederent, seu de illis, vel aliis quibuscumque in futurum quoquomodo se intromitterent, inhibuerat, ac quicquid per eos contra inhibitionem huiusmodi, scienter vel ignoranter contingeret attentari, irritum & inane decreuerat.

§. 9. Ac indulgentias per quoscumque Rom. Pontifices visitantibus domos, & loca ipsius Hospitalis concessas innouauerat.

Indulgentia Ecclesiarum Ordinis innouauit.

§. 10. Necnon Motu, & scientia similibus, omnia & singula priuilegia, immunitates, indulgentias, & exemptiones sæcularium exactio-num, ac prærogatiuas, & alias quascumque gratias, concessiones, facultates, libertates, & indulta terram mareque concernentia, dicto Hospitali, & illius Religionis prioratibus, baiuliis, castellania, empostæ, præceptoris, administrationibus, officiis, capellis, oratoriis, & membris, ac Magistro pro tempore existenti, & Conuentui præfatis, necnon prioratus, baiuliæ, castellaniam, empostæ, præceptoris, ecclesiarum, oratoria, administrationes, & membra præfata obtinentibus, per piæ memoriæ Clementem V. Bonifacium V I I I. Callistum III. ac præfatos Sixtum, & Innocentium, necnon quoscumque alios Romanos Pontifices prædecessores nostros tunc suos, in genere, vel in specie concessa, necnon libertates, & exemptiones sæcularium exactio-num per eos, à Regibus, & Principibus, ac aliis Christi fidelibus obtentas, ac decimas, primitias, census, fructus, redditus, proventus, agros, possessiones, dominia, prædia, iura, iurisdictiones, aliaque mobilia, & immobilia, siue in terra, vel in mari existentia, & ad Hospitale, prioratus, baiuliæ, castellaniam, empostæ, præceptoris, & membra huiusmodi, in genere, vel in specie spectantia, per reliquas suas literas de Apostolica potestatis plenitudine approbauerat, laudauerat, ratificauerat, & confirmauerat, supplens omnes, & singulos defectus si qui forsitan interuenerant in eisdem, ac omnia & singula ea ab vniuersis Christi fidelibus, tam clericalis ordinis, quam temporalis potestatis sæcularibus, & etiam aliis regularibus personis, sub pœnis, & censuris in eisdem contentis inuiolabiliter obseruari voluerat.

Exemptionem à decimis, & alijs oneribus quibuscumque hæcenus concessas approbauit.

Hoc plenius concessit Pius V. in const. 77. Et si curia: ubi notabo.

§. 11. Necnon omnibus, & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & locorum Ordinariis, eorumque officialibus atque vicariis, in virtute sanctæ obedientiæ, & sub eisdem pœnis similiter iniunxerat, vt quascumque indulgentias, & peccatorum remissiones, per eorum dioc. & loca publica nunciari permitterent.

Publicationem indulgentiarum concessit. Ad hoc vide formam traditam à Concil. Trid. sess. 21. c. ult.

§. 12. Ac Leo X. quondam Fabritij de Carreto Magistro dicti Hospitalis, & præfatorum Conuentus, asserentium se à tunc immemorabili tempore citra in possessione, vel quasi deputandi in singulis prioratibus vnum vicarium cum facultate præceptoris, baiuliæ, & alias domos Hospitalis huiusmodi conferendi, antianitates, tam speciales, quam generales, dandi & concedendi, ac pensiones seu responsiones, & onera, super domibus, præceptoris, & aliis beneficiis dicti Hospitalis imponi solita à quibuscumque clericis, etiam sæcularibus illa in commendam obtinentibus, eorumque colonis, & inquilinis etiam laicis, eo modo quo à fratribus dicti Hospitalis exigebantur, exigendi, & cum inhabilibus ratione ætatis, & defectus natalium dispensandi existere, supplicationibus inclinatus, singulas, non tamen Innocentij prædecessoris huiusmodi, ac omnes & singulas alias, tam ipsius Martini, & recolendæ memoriæ Alexandri V I. Pij II. & ipsius Iulij, quam aliorum quorumcumque Romanorum Pontificum similiter prædecessorum nostrorum tunc suorum eisdem Hospitali, & Magistro pro tempore existenti, ac Conuentui, & fratribus concessa, & in illis contenta quæcumque, etiam quoad aduocationem omnium caufarum etiam super prioratibus, præceptoris, & aliis beneficiis Hospitalis huiusmodi etiã in eadem Curia pendendum, quas ad se tunc aduocauit (exceptis tunc, & pro tempore per appellationem à definitiua

Leo X. omnes concessit. Mart. V. Alex. V I. Pij II. & Iul. II. approbauit.

tiua sententia iuxta formam stabilimentorum prædictorum introductis, & pendentibus) per quasdam sub plumbo approbauerat, innouauerat, & confirmauerat, ac perpetuæ firmitatis robur obtinere, & inuiolabiliter obseruari debere decreuerat, eique omnia de nouo concesserat.

Facultatemque M. Mag. & Conuentui dedit, Vicarios in Prioratibus deputandi, cum facultatibus hic enunciatis. Tu quoad facultatē dispensandi, vide cōstit. 115. Clementis VII. Quacumque.

§. 13. Ac Fabritio, & pro tempore existenti Magistro, & Conuentui huiusmodi, vt in singulis prioratibus ipsius Hospitalis vnum vicarium cum facultate conferendi præceptorias, baiuliuas, & alias domos Hospitalis huiusmodi deputare, antianitates, tam speciales, quàm generales dare, & concedere, ac pensiones seu responsiones, & onera super domibus, præceptoris, & aliis beneficiis Hospitalis huiusmodi imponi solita à quibuscumque, etiam clericis sæcularibus illa in commendam obtinentibus, eorumque colonis, & inquilinis etiam laicis, eo modo, quo à Patribus dicti Hospitalis exigebatur, exigere, & cum inhabilibus ratione ætatis, & defectus nataliū quo ad prioratus, præceptorias, & alia beneficia dicti Hospitalis dūtaxat dispensare possent.

Literisque M. Mag. & Conuentus credi iussit, quoad professionem, &c.

§. 14. Ac quod verbis in ipsorum Magistri, & Conuentus literis circa professionis emissionem, habitus susceptionem, debitorum, & obsequiorum in partibus orientalibus præstationem plena fides adhiberetur, facultatem conferat. Et nihilominus quod ipse Fabritius, & pro tempore existens Magister, & Conuentus, præmissa omnia, & singula, prout eatenus consueuerant, sine contradicitione alicuius facere possent.

Eiusque literas antianitatis, & pensiones, eo ipso approbata censantur. Beneficia, vacantia, ut hic non deuoluantur ad Papam.

§. 15. Quodque quæcumque literæ antianitatis, seu prouisiones à Magistro pro tempore existente, & Conuentu præfatis eatenus concessæ, & in posterum concedendæ eo ipso confirmatæ, & approbatæ censerentur.

§. 16. Et quod prouisiones beneficiorum quorumcumque dicti Hospitalis, quæ per cessationem solutionis præfati Hospitali, vel inobedientiam dumtaxat vacassent, nunquam ad superiorem ipsum Leonem prædecessorem, & Sedem præfatam deuolui censerentur, quoad hoc vt dictus Magister pro tempore existens impediretur quo minus illa quandocumque liberè conferre possent.

Alienationes non fiant.

§. 17. Quodque omnes, & singulæ donationes, & alienationes bonorum immobilium dicti Hospitalis, seu eius locorum in posterum faciendæ dumtaxat, ipso iure nullæ, nulliusque roboris, vel momenti existerent.

Clausula, Et cum derogatione, non operetur ultra expressa.

§. 18. Et quod clausula cum derogatione priuilegiorum dicto Hospitali concessorum latissimè extendenda, & additione illorum pro expressis, tam in quibusuis cōmissionibus iustitiam concernentibus, quàm in quibusuis gratiosis supplicationibus, tunc & pro tempore signatis non operaretur, nec eius vigore in causis seu literis Apostolicis super ipsis supplicationibus conficiendis priuilegia ipsa ultra quam in supplicationibus narrata essent, narrari possent, neque illis si prætextu dictarum clausularum narrarentur derogatum censeretur, statuerat, & ordinauerat. Decernens sic per quoscumque Iudices, etiam causarum Palatii huiusmodi Auditores, sublata eis quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, iudicari debere, irritum quoque, & inane si secus super his à quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contingeret attentari.

Expectatiuasque reuerentissimas, &c. concessas, & concedendas ipse idem Leo X. reuocauit.

§. 19. Et per reliquas in forma breuis literas Motu simili quascumque gratias expectatiuas, speciales, & generales reuerentissimas, etiam in mète sua, & in nullius, seu quorumuis personarum fauorem, ac vniones, annexiones, & incorporationes, suppressiones, extinctiones, & applicationes, ac vniendi, annectendi, incorporandi, & commendandi facultates, & mandata, necnon coadiutorum deputationes, etiam de consensu, & alias concessionibus, & dispositionibus, de quibusuis prioratibus, baiuliuas, castellanias, empositæ, præceptorias, cameris magistralibus, & aliis beneficiis dicti Hospitalis vacaturis, necnon specialium reuerentissimum, vnionum, annexionum, incorporationum, suppressionum, extinctionum, facultatum, mandatorum, coadiutoriarum, regressuum, & accessuum, ac aliarum dispositionum huiusmodi executiones, ampliaciones, reualidationes, reintegraciones, repositiones, restitutiones, & super illis, & eorum efficacia, & quod illorum reuocationibus, modificationibus, suspensionibus, restitutionibus, & ad ius commune reductionibus per Leonem prædecessorem, & Sedem præfatos factis non includeretur declarationes, & intentionis mentis suæ attestaciones, quæ quorumuis etiam Imperatoris, Regum, Reginarum, Sanctæ Romanæ Ecclē-

siæ Cardinalium, Prælatorum, Ducum, Principum, Marchionum, Vniuersitatum, studiorum, iurium cessorum, vel oblatorum, etiam pro sedandis litibus, aut seruitiorum, & obsequiorum Leoni prædecessori, & Sedi præfatis etiam pro fide catholica impensorum, & damnorum eis etiam per infideles illatorum, seu quauis alia quantumcumque grandi consideratione pro quibusuis personis, cuiuscumque status, gradus, ordinis, & conditionis existentibus, & quacumque ecclesiastica, etiam Cardinalatus, & mundana dignitate fulgentibus, etiam cum Motus proprii, & certæ scientiæ, ac plenitudine potestatis, & quibusuis præseruatoris ac aliis etiam derogatoriis derogatoriis, fortioribus, & insolitis clausulis à Leone prædecessore, & Sede prædictis, ac eius Legatis etiam de latere, & Nunciis, etiam cum eorumdem Legatorum potestate, quauis auctoritate eatenus quomodolibet emanauerant, quoad ea in quibus nondum verè fuerant effectum fortita, expressè reuocauerat, & voluerat illas, & quas emanare contingeret in futurum, similes & dissimiles speciales reuerentissimas vniones annexiones, incorporationes, suppressiones, extinctiones, applicationes, nominationes, nominandique, referendi, & conferendi facultates, mandata, coadiutorum deputationes, regressus, & accessus huiusmodi, & super illis prouisiones, ampliaciones, reintegraciones, restitutiones, repositiones, & declarationes, etiam cum expressa posteriorum literarum huiusmodi derogatione, etiam si in eisdem quæ emanauerant, & in futurum emanarent, specialibus reuerentissimis vnionibus, annexionibus, incorporationibus, suppressionibus, extinctionibus, nominationibus, facultatibus, mādatis, coadiutoriis, regressibus, accessibus, & eorum extensionibus, ampliacionibus, reualidationibus, reintegracionibus, repositionibus, restitutionibus, & declarationibus, ac si super illis confectis literis contineretur expressè, quod in aliquibus specialibus, seu generalibus reuocationibus, suspensionibus, modificationibus, & restrictionibus, quæ pro tempore fierent, nullatenus includerentur, nisi de personarum quas tunc concernebant, & in futurum concernerent, ac quarum consideratione emanauerant, & in posterum emanarent, nominibus, cognominibus, dignitatibus, & officiis, ac causis propter quas eis concessæ erant, seu concederentur, expressa mentio fieret, idque ipsis personis intimaretur per diuersas literas sub diuersis datis, cum certi temporis interuallo inter datas huiusmodi, & personarum earundem in reuocationibus huiusmodi expressus accederet assensus, intelligerenturque gratiæ ipsæ toties reualidatæ, & in pristinum statum repositæ, quoties eas reuocari, restringi, & modificari contingeret, ac pro infectis, & non concessis haberi, & viribus omnino carere, etiam si per eas quæ emanarent speciales reuerentissimas, & alias gratias viribus vacuatas huiusmodi eisdem posterioribus literis cum earum Dat. insertionem specificæ quomodolibet derogari videretur, & ne similes reuerentissimas, ac gratiæ & priorum reualidationes, quas ab ipso Leone prædecessore, etiam cum posteriorum literarum huiusmodi expressa derogatione, ac suprædictis, aliisque efficacioribus, fortioribus, & insolitis clausulis in posterum emanare contingeret, contra præmissorum tenorem sortiretur effectum, sed quotiens emanarent toties reuocarentur, easque posteriores literas, ac omnia, & singula in eis contenta, ad id vt omnes, & singulas speciales reuerentissimas, vniones, coadiutorias, regressus & accessus, ac alias gratias prædictas semper includerent, de qualibet die Pontificatus sui repetierat, & innouauerat, decernens repetitionem, & innouationem huiusmodi eis, quorum interest de singulis diebus dicti Pontificatus prout magis expediret, in omnibus, & per omnia perinde, ac si eisdem diebus ab ipso Leone prædecessore actu emanassent, suffragari, & sic iudicari debere, ac quicquid secus attentari contingeret, irritum, & inane decreuerat.

§. 20. Et cum nefandissimus Christiani nominis hostis Turcarum tyrannus validissima classe maritima, maximoque exercitu terrestri paratis, insulam Rhodi totius Christianitatis specimen acerrimis, & multiplicatis conatibus inuasisset, ac crudeli, & inaudita obsidione affecisset, & tandem insulam, & ciuitatem Rhodi huiusmodi vi, & armis expugnasset, ac literas, libri, & munimenta, seu documenta antiqua priuilegiorum, & indultorum eis à dicta Sede concessorum perierant, & deperdita fuissent, similis memoriæ

Clemens VII. omnia supra dicta Priuilegia & gratias firmavit, familiares suos posse ad ius posse ad ius.

Clemens Papa VII. pariter prædecessor noster, Motu, & scientia, ac potestate plenitudine similibus, omnia & singula priuilegia, iurisdictiones, facultates, immunitates, cōcessionēs, indulgētiās, libertates, prærogatiuas, gratias, exēptiones, fauores, & indulta dicto Hospitali, ac illius baiulii, prioratus, præceptoris, domibus, hospitalibus, ecclesiis, capellis, locis & mēbris, necnon Magistro, baiulii, prioribus, præceptoribus, militibus, fratribus, & personis, ac eorū vassallis subditis & seruatoribus pro tempore existentibus eatenus per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, tunc suos, successiuis temporibus, & demum per Leonem prædecessorem, & Sedem præfatos sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusuis clausulis, & decretis quomodolibet concessa, approbata & innouata, per quasdam approbauerat, confirmauerat, & innouauerat, ac valida & efficacia existere, necnon perpetua roboris firmitate subsistere, & inuiolabiliter obseruari, ac Magistro, baiulii, prioribus, præceptoribus, militibus, fratribus, personis, vassallis, subditis, & seruatoribus præfatis suffragari debere decreuerat, ac omnia & singula, prout per Leonem & alios prædecessores, ac Sedem præfatos concessa fuerunt, ita vt Magister, baiulii, priores, præceptores, milites, fratres, personæ, vassalli, subditi, & seruitores illis libere perpetuo vti possent de nouo.

§. 21. Necnon tunc, & pro tempore existenti Magistro, & Conuentui Hospitalis huiusmodi iuxta illius stabilita, & laudabiles consuetudines, ac mores in baiulias, prioratus, castellaniam, empōstæ, domos, hospitalia, membra, loca, & bona quacumque, necnon quoscumque baiulios, priores, castellanum, empōstæ, præceptores, fratres, & personas Hospitalis & Religionis huiusmodi, ac illorum vassallos, subditos, & seruitores vbicumq; tam citra, quam vltra montes, tunc & pro tēpore constitutos, & cōmorātes, qui omnes eidem Magistro, & subdelegatis ab eo firmiter, tam personaliter, quam realiter omni exceptione cessante, & quocumque à Clemente prædecessore, vel Sede prædictis, obtento vel obtinendo indulto non obstant. parere & obedire tenerentur, plenariam & omnimodam, etiam meri & mixti imperij iurisdictionem, & superioritatem.

§. 22. Ipsique Magistro contra rebelles, & suis mandatis non obediētes, etiam vigore literarum Apostolicarum, etiam in forma breuis ab ipso Clemente, & successoribus suis emanatarum, seruatis quatuor terminis ad docendum se paruisse, & satisfecisse in loco Conuentus Hospitalis huiusmodi post legitime executam primam citationem, ad multam siue penam personaliter, iuxta mores & stabilita prædicta, seu etiam priuationem habitus, aut beneficiorum, domorum & prædiorum per eos obtentorum procedendi, vel etiam, si magis expedire videretur, beneficia, domos & prædia ipsa ad manus suas, seu receptorum dicti Hospitalis reducendi, & donec ipsi inobediētes contumaciam purgarent, vel debita onera persoluerent, siue sæculares, aut alterius ordinis regulares beneficia dicti Hospitalis possidentes, forent pro suo arbitrio retinendi, illorumque fructus, redditus & proventus, arrendandi & percipiendi, necnon cameras magistrales prædictas ad se recipiendi, siue illas solitis pensionibus pro suæ voluntatis libito imponendis & moderandis, onerandi, & alias de illis tamquam de præceptoris & prædiis mensæ magistrali vnitis, & incorporatis disponendi.

§. 23. Ac in Romana Curia procuratorem generalem, cum generali vel speciali, & limitata potestate, & facultate constituendi, seu deputandi. Et in eadem Curia per se seu dictum procuratorem ad id potestatem à Magistro & Conuentu præfatis habentem, quacumque eiusdem Hospitalis beneficia, cuiuscumque qualitates existentia apud Sedem prædictam quomodolibet (præterquam per resignationem in manibus suis, & successorum suorum Roman. Pontificum) pro tempore vacantia, iuxta ipsius Hospitalis stabilita libere conferendi. Et tam Magistro, quam Conuentui præfatis, etiam de illis, de quibus eatenus dispositum fuerat de nouo, ac aliis beneficiis huiusmodi, etiam tamquam priuatis prædiis in titulum perpetui beneficij ecclesiastici, seu etiam ad nutum, aut amouibiliter, vni vel diuersis personis assignari solitis, etiam dictæ Sedi reseruat, seu alias affectis, aut ad Sedem ipsam deuolutis, libere providendi, necnon antianimes, tam generales, quam

speciales super eisdem beneficiis fratribus eiusdem Hospitalis concedendi, ac resignationes dictorum beneficiorum recipiendi & admittendi, illaque resignantibus titulum, seu denominationem, ac omnes eorum fructus, seu illorum partem, aut super illis quascumque pensiones annuas, quæ etiam transirent ad successores in eis, etiam sub censuris & pœnis ecclesiasticis etiam priuationis in talibus apponi solitis, ad vitam vel ad tempus reseruandi, concedendi constitutiendi & assignandi, & quod altero decedente, superstes in illius possessione succederet, indulgendi, seu regressum ad illum concedendi.

§. 24. Ipsique Magistro & Conuentui, priuilegia, exemptiones & indulgentias eis, & dicto Hospitali concessa vbique locorum, etiam absque alicuius Ordinarij licentia, sub sigillo tamen Prioris illius prouincia, vel eorum Conseruatoris in ea degentis, publicandi & quætuandi, seu elemosynas & Confraternitatum obuentiones quærendi, & recipiendi.

§. 25. Necnon cœmeteria in eorum parochialibus ecclesiis habendi, ac quorumcumque Christi fidelium cadauera, etiam si excommunicati, vel interdicti forent, dummodo interdicto causam non dedissent, saluo iure rectori parochiano debito, absque aliquo onere & solutione Episcopo faciendæ, recipiendi & sepeliendi.

§. 26. Legata & donata, tam inter viuos, quam qualibet vltima voluntate exigendi & percipiendi.

§. 27. Necnon baiulii, prioribus, præceptoribus, militibus, fratribus & personis præfatis quacumque ecclesiastica sacramenta, ac omnes etiam sacros ordines à quocumque Episcopo consequendi, & communionem dictæ Sedis habentem nihil oblato, vel soluto recipiendi.

§. 28. Et tam ipsi, quam eorum familiaribus arma quacumque, & vbicumque locorum pro sui defensione, & hostium dictæ Sedis offensione gestandi.

§. 29. Necnon capellani eiusdem Hospitalis, baiuliorum, priorum, præceptorum, militum, fratrum, personarum, vassallorum, subditorum & familiarium prædictorum confessiones audiendi, & pœnitentiam salutarē eis iniungendi, ac Eucharistiæ & alia sacramenta ecclesiastica ministrandi.

§. 30. Necnon tēpore interdicti (dummodo illi causam non dedisset) excommunicatis & interdictis exclusis, clausis ianuis, & submissa voce, missas & alia diuina officia celebrandi.

§. 31. Necnon quibusuis Christi fidelibus in quibusuis ciuitatibus, locis, & dioc. præceptorias, domos & hospitalia sub dependentia & subiectione dicti Hospitalis per illius fratres obtinenda, quæ eisdem priuilegiis, immunitatibus indulgentiis, concessionibus & indultis, quibus alia dicti Hospitalis præceptoris, domus & hospitalia, vtebantur, potiebantur, & gaudebant, vterentur, potirētur & gauderent, assignata illis congrua dote, Ordinarij locorum, & quorumuis aliorum licentia minime requisita, & nulla præterea in illis, Ordinariis ipsi iurisdictione, aut oneris imponendi facultate reseruata, construi, & erigi faciendi, plenam, & liberam facultatem & auctoritatem cōcesserat.

§. 32. Quacumque donationes, concessiones, locationes, inuefituras & alias alienationes censuum, reddituum, iurium, iurisdictionum, & bonorum quorumcumque ad baiulias, prioratus, castellaniam, empōstæ, præceptorias, domos, hospitalia, beneficia, & loca Hospitalis huiusmodi pertinentium, in illorum læsionem, iacturam, vel detrimētum, etiam per personas dictæ religionis, etiam cum renunciationibus, pactis, iuramentis & pœnis desuper impositis & adiectis, ac instrumentis, & literis desuper confectis, & confirmationibus forsitan inde secutis, etiam de licentia dictæ Sedis, absque tamen consensu seu expressa licentia Magistri & Conuentus prædictorum, quacumque præscriptione, seu longissima pacifica possessione, & detentione non obstantibus.